
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 225 –.22905.– Poz. 3940, 3941

Na podstawie art. 6 ust. 3 oraz art. 6 b ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym 
(tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969; zm. Dz.U. 
z 2005 r. Nr 143 poz. 1199;Dz.U. Nr 191 z 2006 
r., poz. 1412, Dz.U. Nr 245 z 2006 r., poz. 1775 i 
Dz.U. Nr 249 z 2006 r., poz. 1825, Dz.U. Nr 109 z 
2007 r., poz. 747, Dz.U. 116 z 2008 r. poz. 730, 
Dz.U. z 2008 r. Nr 237, poz. 1655 oraz Dz.U. Nr 56 
poz. 458 z 2009 r.) Rada Miejska Gminy Stęszew 
uchwala, co następuje:

§1. Średnią cenę skupu żyta za okres pierwszych 
trzech kwartałów 2009 roku ogłoszoną w komuni-
kacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 
dnia 19 października 2009 roku w sprawie średniej 
ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwarta-
łów 2009 r. (M.P. z 2009 r. Nr 68, poz. 886) obniża 
się z kwoty 34,10 zł. za 1 q do kwoty - 27,28 zł. 

§2.1. Pobór podatku rolnego od osób fizycznych 
odbywa się w czterech ratach ustalonych w decyzji 
wymiarowej.

2. Podatek płatny jest na konto Urzędu Miejskiego 

Gminy Stęszew
3. Zarządza się pobór podatku od osób fizycznych 

w drodze inkasa.
Wynagrodzenie za inkaso ustala się w wysokości 

3% od zebranych kwot.
4. Termin rozliczenia zebranych kwot – w termi-

nie 3 dni od ustalonego terminu płatności

§3. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Gminy 
Stęszew Nr XXI/208/2008 z dnia 30 października 
2008 roku.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Stęszew

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2010 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Stęszew

(-) inż. Mirosław Potrawiak

3940

UCHWAŁA Nr XXX/278/2009 RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego oraz w sprawie określenia inkasa

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz.U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844, zmiany: Dz.U. z 2005 
r. Nr 143, poz. 1199; Dz.U. z 2006 r. Nr 220, poz. 
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 
249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, Dz.U. z 2008 
r. Nr 93 poz. 585 i Nr 116 poz. 730 z 2008 r. , 
Dz.U. z 2009 r. Nr 56, poz. 458 i Nr 223, poz. 1463 
z 2009 r. ) Rada Miejska Gminy Stęszew uchwala, 
co następuje:

§1. Określa się stawki podatku od środków trans-
portowych w następującej wysokości:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pow. 3,5 tony i poniżej 12 ton

a) pow. 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 572,00 
zł

b) pow. 5,5 tony do 9 ton włącznie - 728,00 zł
c) pow. 9 ton do poniżej 12 ton - 936,00 zł

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton - w 
zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całko-
witej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku 
określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą, lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów

a) od 3,5 tony do poniżej 12 ton – 1.352,00 zł
4. od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą, lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - w zależ-
ności od liczby osi i rodzaju zawieszenia, stawki po-
datku określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

5. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z po-
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton do poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego.

3941

UCHWAŁA Nr XXX/279/2009 RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie podatku od środków transportowych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 225 –.22906.– Poz. 3941

a) od 7 ton do poniżej 12 ton - 166,00 zł
6. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojaz-

dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego - w zależno-
ści od liczby osi i rodzaju zawieszenia, stawki podat-
ku określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

7. od autobusu w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia

a) mniejszej niż 30 - 936,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 – 1.456,00 zł

§2. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Gminy 
Steszew Nr XXI/209/2008 z dnia 30 października 
2008.r..

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Stęszew.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2010 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Stęszew

(-) inż. Mirosław Potrawiak

Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXX/279/2009
Rady Miejskiej Gminy Stęszew
z dnia 29 października 2009 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH 
O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ, LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON.

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita (w 
tonach) Stawka podatku w z otych 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych

Dwie osie 
12 13 1.020 1.026
13 14 1.144 1.154
14 15 1.216 1.238
15 18 1.622 1.644
Równej lub wy szej ni  1 8 1.840 1.862

Trzy osie 
12 15 1.290 1.304
15 17 1.598 1.612
17 19 1.612 1.624
19 23 1.726 1.738
23 25 2.060 2.074
25 26 2.102 2.220
Równej lub wy szej ni  26 2.184 2.288

Cztery osie i wi cej
12 23 1.892 1.906
23 25 1.872 1.968
25 27 2.008 2.020
27 29 2.288 2.304
29 31 2.288 2.550
31 32 2.288 2.550
Równej lub wy szej ni  32 2.496 2.550



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 225 – 22907 – Poz. 3941

Załącznik nr 2
do uchwały Nr XXX/279/2009
Rady Miejskiej Gminy Stęszew
z dnia 29 października 2009 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTO-
WYCH PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ, PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ 

MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON.

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita
zespo u pojazdów; przyczepa, naczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku w z otych 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
uznanym za 
równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia

Dwie osie 
12 18 1.436 1.488
18 25 1.498 1.540
25 31 1.592 1.602
31 40 1.902 1.960
Równej lub wy szej ni  40 2.090 2.402

Trzy osie i wi cej
12 25 1.518 1.816
25 36 1.736 1.900
36 40 1.902 1.904
Równej lub wy szej ni  40 2.236 2.578

Załącznik nr 3
do uchwały Nr XXX/279/2009
Rady Miejskiej Gminy Stęszew
z dnia 29 października 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z PO-
JAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ, 

LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON, Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH WYŁĄCZNIE 
Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ PROWADZONĄ PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO.

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita zespo u
pojazdów; przyczepa, naczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 
Stawka podatku w z otych 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
uznanym za 
równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia

1 o
12 18 188 208
18 25 240 384
25 28 354 604

Równej lub wy szej ni  28 406 614
Dwie osie 

12 23 280 374
23 28 312 406
28 33 676 916
33 38 916 1.394

Równej lub wy szej ni  38 1.238 1.820
Trzy osie 

12 28 832 1.144
28 36 936 1.206
36 38 1.040 1.332

Równej lub wy szej ni  38 1.112 1.394



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 225 –.22908.– Poz. 3941, 3942

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita zespo u
pojazdów; przyczepa, naczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 
Stawka podatku w z otych 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
uznanym za 
równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia

1 o
12 18 188 208
18 25 240 384
25 28 354 604

Równej lub wy szej ni  28 406 614
Dwie osie 

12 23 280 374
23 28 312 406
28 33 676 916
33 38 916 1.394

Równej lub wy szej ni  38 1.238 1.820
Trzy osie 

12 28 832 1.144
28 36 936 1.206
36 38 1.040 1.332

Równej lub wy szej ni  38 1.112 1.394

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tj. Dz.U. Nr 121 poz. 844 z 2006 r.; zm. Dz.U. 
Nr 143 poz. 1199 z 2005 r., Dz.U. Nr 220, poz. 
1601 z 2006 r., Dz.U. Nr 225, poz. 1635 z 2006 r., 
Dz.U. Nr 245, poz. 1775 z 2006 r., Dz.U. Nr 249, 
poz. 1828 z 2006 r., i Dz.U. Nr 251, poz. 1847 z 
2006 r. Dz.U. z 2008 r. Nr 93, poz. 585 i Nr 116, 
poz. 730 z 2008 r. Dz.U. z 2009 r. Nr 56, poz. 458 
i Nr 223, poz. 1463 z 2009 r.) Rada Miejska Gminy 
Stęszew uchwala, co następuje:

§1.1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 
grunty, budynki, budowle lub ich części:

a) zajęte na potrzeby ochrony przeciwpożarowej 
oraz bezpieczeństwa publicznego,

b) zajęte na potrzeby świetlic i sal wiejskich,
c) wykorzystywanych w zakresie wypożyczania 

książek i czytelnictwa,
d) wykorzystywanych w zakresie świadczenia 

pomocy społecznej,
e) wykorzystywanych w zakresie kultury oraz 

sportu,
f) wykorzystywanych w zakresie obsługi eko-

nomiczno administracyjnej szkół i placówek 
oświatowych,

g) wykorzystywanych w zakresie obsługi do-
radztwa rolniczego. 

h) zajętych na prowadzenie działalności w za-
kresie dostarczania wody, odbioru ścieków, 
oczyszczania ścieków oraz gromadzenia, se-
gregacji i składowania odpadów,

i) zajęte na ujęcia i stacje uzdatniania wody. 
2. Zwolnienia o których mowa w ust. 1 nie obej-

mują nieruchomości lub ich części związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej. 

§2. Traci moc Uchwała Nr XXX/326/2006 Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 26 stycznia 2006 
roku w sprawie zwolnień przedmiotowych w podat-
ku od nieruchomości. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Stęszew.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2010 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Stęszew

(-) inż. Mirosław Potrawiak

3942

UCHWAŁA Nr XXX/280/2009 RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie: zwolnień przedmiotowych w podatku od nieruchomości


